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 »دفتر بهبود کیفیت و اعتباربخشی «  

ام آر آی یک روش تصویربرداری دقیق و پرقدرت بررای تخرصریر        

مخکلات و بیماری های بافت های بدن است. یکی از نقاط تمایز ایر    

روش با سی تی اسک  در ای  است که در ام آر آی تصاویر بافت های 

نرم مانند غضروف، تاندون، لیگامان، عصب و رگ ها بسیار واضر  و      

دقیق دیده میخوند و ای  روش تصویربرداری بصصوص برای تخصی  

 بیماری های ای  بافت ها مفید است.  

 آیا ام ار آی روش خطرناک یا بی خطری است؟ 

ام آر آی روش تصویربرداری بسیار ایم  و کر  طریرری اسرت. .              

ام آر آی کاملا بدون درد است و عارضه کوتاه مدت یرا بردرنرد         انجام

مدت شناطته شده ای ندارد.همانیور که ذکر شد ام آر آی از یرک             

میدان مغناطیسی بسیار پرقدرت استفاده میکند. در صورتی کره اشریرا        

فدزی در ای  میدان مغناطیسی قرار گیرند حرکت میکنند. .  اگر بیرمرار     

وسیده فدزی با طود دارد باید آن را طارج از اطاق ام آر آی از طرود        

جدا کند. ساعت، جواهرات و بعضی از قسمت های لباس هرا فردرزی       

هستند.اگر بیمار قبلا جراحی شده و از گیره های فدزی برر روی رگ       

های او استفاده کرده اند انجام ام آر آی برای وی طیرناک است چرون  

گیره فدزی میتواند در میدان مغناطیسی ام آر آی حرکت کند. گردرورلره      

های فدزی یا ترکش در بدن بیمار ه  میتواند همی  مخکل را ایرجراد       

کند. در کسانی که از سمعک استفاده میکنند و یا در کسانی که پریر       

میکر قدبی دارند امواج مغناطی  ام ار آی میتوانرد در کرارکررد ایر            

 .دستگاه ها ایجاد اطتلال کند

ام آر آی از یک میدان مغناطیسی بسیار پرقدرت استفاده مریرکرنرد و         

اجسام فدزی در ای  میدان حرکت میکنند پ  هیچ جس  فدزی نباید به 

همراه بیمار وارد اطاق ام ار آی شود. بهتر است بریرمرار سراعرت و             

جواهرات طود را در منزل گذاشته و به همراه نیاورد. در بعضی مروارد    

آرایخی مواد فدزی وجود دارد پ  به بیمار توصیه میرخرود از مروارد        

آرایخی استفاده نکند. لباسی که بیمار به ت  دارد نباید هریرچ قسرمرت        

 فدزی داشته باشد. بعضی دکمه ها و گیره ها فدزی هستند.

 اجسام زیر نیاید به داطل اطاق ام آر آی بیایند

 پول یا کارت اعتباری،اجسام الکترونیک مانند تدف  همراه،سمعک

ساعت یا جواهرات،کدید، سکه و یا قد ، گیره های مو و لباس هایی که 

حاوی دکمه، گیره، قلاب، زیپ و یا نخ هایی باشند که در آنرهرا فردرز       

 وجود داشته باشد، کفش و یا کمریند

برای اطمینان از وارد نخدن اجسام فدزی به اطاق ام آر آی معرمروا از     

بیمار میصواهند تا تمام لباس های طود را طارج کرده و یرک دسرت       

لباس طبی یک بار مصرف به وی داده تا بر ت  کند. سپ  بیمار بردون   

هیچ چیز دیگری وارد اطاق ام آر آی میخود. با ای  وجود ممک  اسرت   

به هر دلیدی اشیا  فدزی درون بدن بیمار باشند. پ  از هر بیماری کره     

قصد انجام ام آر آی دارد در مورد وجود اجسام زیر در بدن وی از او     

 سوال میخود

پی  میکر،دفیبریلاتور قدبی،نورواستیمواتور کدیپ یا گیره آنروریسر ،     

پیچ و پلاک یا دیگر اجسام فدزی که برای درمان شکستگی اسرترصروان    

بکار رفته اند، وسایل تزریق اتوماتیک دارو، اجسام فدزی طارجری کره     

 قبلا در بدن وارد شده اند بصصوص در چخ ، تیر یا ترکش در بدن

تاتو، گیره فدزی دندان، بعضی از انواع آی یو دی و پچ هرای دارویری     

  حاوی فدز

 اگر باردار هستید باید آن را به تکنیس  ام آر آی اطلاع دهید. 

شما در اطاق ام آر آی تنها هستید ولی تکنیسی  ام آر آی شما را میبیند 

و صدای شما را میخنود. پ  هر گاه به کمک احتیاج داشتید صحربرت    

 کرده و ان را میگویید.


